Об использовании индивидуальных

электрических приборов

в студенческих общежитиях университета

Для урегулирования вопросов пользования бытовыми электрическими

приборами проживающими в студенческих общежитиях вуза обучающимися

Брянского государственного технического университета и обеспечения

электрической и пожарной безопасности в общежитиях вуза

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить пользоваться проживающим в общежитиях вуза

обучающимся Брянского государственного технического университета

(БГТУ) следующими индивидуальными электрическими приборами без

взимания дополнительной платы за потребляемую этими приборами

электроэнергию:

 телевизор,

 холодильник,

 утюг,

 персональный компьютер (стационарный или мобильный),

 мобильный телефон,

 принтер или печатающее многофункциональное устройство.

2. Запретить использование проживающим в общежитиях вуза

обучающимся БГТУ всех электрических приборов, не представленных в

перечне п.1.

3. Комендантам общежитий ежемесячно осуществлять проверку

используемых в комнатах общежитий индивидуальных электрических

приборов и по ее результатам подавать сведения в директораты/ деканаты

вуза и проректору по комплексной безопасности и административно-

хозяйственной работе Штепа А.П.

4. Директорам институтов, деканам факультетов, директору

политехнического колледжа БГТУ при обнаружении в пользовании у

проживающих в общежитии обучающихся индивидуальных электрических

приборов, не представленных в перечне п.1, применять к этим обучающимся

административные меры и о принятых мерах информировать проректора по

молодежной политике и воспитательной работе Симкина А.З.

КОПИЯ ПРИКАЗА

__15.08.2022___ г. Брянск № __706___

продолжение  приказа

№ 706 от 15.08.2022

2

5. Контроль за соблюдением использования индивидуальных

электрических приборов в общежитиях вуза возложить на главного

энергетика Лукьяненко А.Н.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

комплексной безопасности и административно-хозяйственной работе

Штепа А.П. и проректора по молодежной политике и воспитательной работе

Симкина А.З.

7. Приказ №707 от 09.08.2021 г. отменить.

8. Управлению делопроизводства довести приказ до всех структурных

подразделений вуза, комендантов общежитий и обучающихся,

проживающих в общежитиях.

п/п Ректор университета       О.Н. Федонин
Проект подготовил
Начальник управления
по воспитательной
и социальной работе   ________________ П.Ю. Урсегова
Верно: